
МУ «Отдел образования администрации Над теречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. КОМАРОВА» 
(МБОУ «СОШ с.п.Комарова»)

ПРИКАЗ

26 сентября 2023г №48

с.п.Комарово

О подготовке к проведению 
независимой оценки качества образования

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 
05.12.2017 г. № 392- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, и 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за проведение независимой оценки 
качества образования в МБОУ «СОШ с.п.Комарова» Шаипову М.А., заместителя 
директора по УР.

2. Назначить ответственным лицом за размещение информации 
независимой оценки качества образования на официальном сайте МБОУ «СОШ 
с.п.Комарова» в разделе «Независимая оценка качества образования» Альбекова 
А.М., системного администратора.

3. Утвердить план мероприятий МБОУ «СОШ с.п.Комарова» на 2023 г. 
по формированию независимой оценки качества образования (Приложение 1).

Директор: А.И.Дажикаев

С приказом ознакомлены:



№ 
п/п

ФИО работника Должность Подпись

1 М.А.Шаипова Заместитель 
директора по УВР

2 А.М.Альбекова Инженер 
программист

Приложение 1



к приказу № 48 от 26.09.2023г

План подготовки к проведению 
независимой оценки условий оказания услуг 

в 2023 году

№ п/п Мероприятие Срок

исполнения

Ответственный

1 Обновление раздела «Независимая
оценка качества образования» в сети 
«Интернет» на официальном сайте 
МБОУ «СОШ с.п.Комарова»

Октябрь 2023 Альбекова А.М., 
инженер 
программист

2 Информационное сопровождение 
мероприятий независимой оценки 
условий оказания услуг на сайте МБОУ 
«СОШ с.п.Комарова»

Октябрь-декабрь
2023.

Альбекова А.М., 
инженер 
программист

3 Проведение анкетирования с 
родителями (законными 
представителями) обучающихся

Ноябрь 2023 Загаева М.А., зам. 
Директора по ВР

4 Проведение самооценки качества 
условий осуществления 
образовательной деятельности по 5 
критериям и показателям независимой 
оценки

Ноябрь 2023 Шаипова М.А., зам. 
директора по УР

5 Корректирующие мероприятия по 
результатам самооценки условий

до 15.12.2023 Шаипова М.А., зам. 
директора по УР

6 Отчет о результатах самооценки 30.12.2023 Дажикаев А.И., 
директор


		2023-10-23T10:55:01+0300
	Дажикаев Ахмед Имранович




